UBND TỈNH HÀ TĨNH
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
Số: 390  /STTTT-TTBCXB1
V/v tuyên truyền Kỳ thi trung học phổ thông quốc gia năm 2018 và Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT
năm 2018-2019
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Hà Tĩnh, ngày 23 tháng 5 năm 2018

Kính gửi:
- Sở Giáo dục và Đào tạo
- Ban Biên tập các cơ quan báo chí địa phương;
- Văn phòng đại diện, PVTT các báo TW và tỉnh bạn trên địa bàn;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Phòng Văn hóa - Thông tin các huyện, thành phố, thị xã;
- Đài Truyền thanh - Truyền hình các huyện, thành phố, thị xã;
- Đội Liên ngành phòng, chống in lậu tỉnh;
- Bưu điện tỉnh; các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn tỉnh;

Thực hiện Chỉ thị 07/CT-UBND ngày 17/5/2018 của UBND tỉnh về tăng cường chỉ đạo công tác tổ chức Kỳ thi trung học phổ thông quốc gia năm 2018 và Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm 2018-2019, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị:
1. Báo Hà Tĩnh, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Cổng Thông tin điện tử tỉnh, Văn phòng đại diện, phóng viên thường trú các báo Trung ương và tỉnh bạn có thông báo hoạt động trên địa bàn phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo tuyên truyền rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng về Kỳ thi Trung học phổ thông quốc gia năm 2018 và Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm 2018-2019 đến các tầng lớp nhân dân. Trong quá trình tác nghiệp đề nghị thực hiện đúng chức trách, nhiệm vụ, chấp hành sự hướng dẫn của lực lượng chức năng theo quy định của Quy chế thi.
2. Phòng Văn hóa - Thông tin, Đài Truyền thanh - Truyền hình các huyện, thành phố, thị xã:
- Thực hiện tuyên truyền ở địa phương, đồng thời chỉ đạo, hướng dẫn các xã, phường, thị trấn tiếp phát các chương trình phát thanh của Đài PTTH tỉnh, huyện trên hệ thống truyền thanh cơ sở.
- Tổ chức kiểm tra các cơ sở phát hành, in ấn, photocopy trên địa bàn, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm.
3. Đề nghị Bưu điện tỉnh, các doanh nghiệp viễn thông đảm bảo thông tin liên lạc thông suốt phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành kỳ thi trên địa bàn toàn tỉnh.
4. Đội Liên ngành phòng, chống in lậu tỉnh triển khai thực hiện các nhiệm vụ phòng, chống in lậu trước, trong thời gian diễn ra các Kỳ thi, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm.
(Tài liệu gửi kèm: Kế hoạch số 716/KH-SGDĐT ngày 18/5/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo về Tổ chức Kỳ thi Trung học phổ thông quốc gia năm 2018 và Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2018-2019)
Đề nghị các cơ quan báo chí, Phòng Văn hoá - Thông tin, Đài Truyền thanh - Truyền hình tổng hợp kết quả tuyên truyền vào báo cáo định kỳ hàng tháng gửi về Sở Thông tin và Truyền thông theo quy định./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- UBND các huyện, TP, TX;
- Lưu: VT, TTBCXB1.

(b/c)
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

[bookmark: _GoBack](Đã ký)

Đậu Tùng Lâm